Администрация муниципального образования
«Базарносызганский район»

ПРОТОКОЛ

Заседания рабочей группы по развитию конкуренции на рынках товаров и услуг в
муниципальном образовании «Базарносызганский район»

07 июня 2023 года №_3__

р.п. Базарный Сызган

Председательствующий:
Ширманов В.И. - Глава администрации МО «Базарносызганский район»
Руководитель рабочей группы:
Никитина К.Н. - Начальник управления экономического и стратегического разви­

тия администрации МО «Базарносызганский район»
Протокол вела:
Карпова Е.А. - Начальник отдела социально-экономического планирования, раз­

мещения муниципального заказа администрации МО «Базарно­
сызганский район»

Присутствовало 11 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

Открывает и ведёт заседание Глава администрации муниципального образования
«Базарносызганский район» Ширманов В.И.

1. О рассмотрении проектов нормативно-правовых актов о внесении изменений в
нормативно-правовые акты администрации МО «Базарносызганский район» по содей­
ствию развития конкуренции на территории МО «Базарносызганский район».

Докладчик: Никитина КН.

2. Об актуализации состава рабочей группы по развитию конкуренции на рынках
товаров и услуг в МО «Базарносызганский район».

Докладчик: Никитина КН

СЛУШАЛИ:

Со вступительным словом выступил Глава администрации муниципального
образования «Базарносызганский район» Ширманов В.И.

1. О рассмотрении проектов нормативно-правовых актов о внесении измене­
ний в нормативно-правовые акты администрации МО «Базарносызганский район»
по содействию развития конкуренции на территории МО «Базарносызганский рай­
он».

Никитина К.Н. сообщила, что в связи с вступлением в силу Национального плана
(«дорожной карты») развития конкуренции в Российской Федерации на 2021-2025г.,

утверждённого Постановлением Правительства Российской Федерации от 02 сентября
2021г. №2424-р, необходимо актуализировать нормативно-правовую базу по содействию
развития конкуренции на территории МО «Базарносызганский район». Вынесла на об­
суждение проекты нормативно-правовых актов администрации МО «Базарносызганский
район»:

1.0 внесение изменений в постановление администрации муниципального образо­
вания «Базарносызганский район» Ульяновской области от 18 сентября 2019 года №203-
П «Об утверждении перечня товарных рынков для содействия развитию конкуренции в
муниципальном образовании «Базарносызганский район» на 2019-2022 годы» в части
продления срока действия до 2025 года.

2. О внесении изменений в постановление администрации муниципального обра­
зования «Базарносызганский район» от 17 сентября 2019г. №202-П «Об утверждении

Плана мероприятии («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции на рынках
товаров и услуг в муниципальном образовании «Базарносызганский район» на 2019-2025
годы» в части дополнения разделом «III. Перечень системных мероприятий на товарных
рынках, реализуемых в целях исполнения Национального плана развития конкуренции»

РЕШИЛИ:
1. Одобрить проект НАЛ «О внесение изменений в постановление администрации

муниципального образования «Базарносызганский район» Ульяновской области от 18
сентября 2019 года №203-П «Об утверждении перечня товарных рынков для содействия
развитию конкуренции в муниципальном образовании «Базарносызганский район» на
2019-2022 годы» и направить на утверждение Главе администрации МО «Базарносызган­
ский район».

2. Одобрить проект НПА «О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Базарносызганский район» от 17 сентября 2019г. №202-П
«Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию кон­
куренции на рынках товаров и услуг в муниципальном образовании «Базарносызганский
район» на 2019-2025 годы» и направить для проведения анализа НПА в прокуратуру.

2. Об актуализации состава рабочей группы по развитию конкуренции на
рынках товаров и услуг в МО «Базарносызганский район».

Никитина К.Н. предложила актуализировать состав рабочей группы по развитию
конкуренции на рынках товаров и услуг в МО «Базарносызганский район» и представила
для обсуждения измененный состав данной группы.

РЕШИЛИ:
1. Согласовать состав рабочей группы по развитию конкуренции на рынках товаров

и услуг в МО «Базарносызганский район» с учетом внесённых изменений и направить на
утверждение Главе администрации МО «Базарносызганский район».

Руководитель рабочей группы

Протокол вела

К.Н.Никитина

Е.А.Карпова

Приложение
к протоколу №3

заседания рабочей группы от 07.06.2023г.

Список
участников заседания рабочей группы по развитию конкуренции на рынках това­

ров и услуг в муниципальном образовании «Базарносызганский район»

Арисов П.Н.
Володина М.А.

Воргодяев А.А.
Ипполитов В.В.

Кадоев С.О.

Карпова Е.А.

Никитина К.Н.

Тихонов А. А.
Тюлюкин Ю.Н.
Чернейкина М.А.

- Глава администрации МО Лапшаурское сельское поселение
- Председатель комитета по управлению имуществом и земельным

отношениям муниципального образования «Базарносызганский
район»

- Глава администрации МО Папузинское сельское поселение
- Начальник управления правового обеспечения администрации му­

ниципального образования «Базарносызганский район»
- Начальник управления ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной дея­

тельности администрации муниципального образования «Базарно­
сызганский район»

- Начальник отдела социально-экономического планирования, раз­
мещения муниципального заказа администрации МО «Базарносыз­
ганский район» . ?

- Начальник управления экономического и стратегического развития
администрации МО «Базарносызганский район»

- Глава администрации МО Должниковское сельское поселение
- Глава администрации МО Сосновоборское сельское поселение
- Начальник управления хозяйством городского поселения админи­

страции муниципального образования «Базарносызганский район»